

## Sillångers Tinglagh

Höltz Winter Ting i Sochnestuf: den \_ 12 och 13 Novembr 658. Och Wårting den \_ 22 och 23 Aprilis 659 uthj Befalningzmans Wäl:tt Jöran Bertilßons Och efterskrefne TolfMäns Nerwaru.

### Nempnden

Oluf Peerßon i Hulij	Nils Joenßon i Bergzåker
Peer Olufßon i Åsen	Oluf Olufßon i Kofle
Niels Anderß i Hulij	Isach Erichßon i Byen
Joen Jöranßon i Knöflandh	Måns Joenßon i Strömååß
Oluf Henderßon i Åsen	Oluf Peerßon i Flata
Joen Peerßon i Bergzåker	Peer Hanßon i Granlog

Först tilfrågades Lenzman Och FierdingzKarlarn Om nogon i Sochnen hafwer Öfwerträdt den Kongl. Skougz Ordning i någon måtto, Synnerligh medh Otijdigdt Diurfällan: Och Skiutande, her till alla swarade, Sigh ingen wetta som sådant föröfwat hafwa.

Näst förmantes Almogen i gemen, Att huar Och een efter Höge Öfwerheetenes strängia befallning förbättra sina Humblegårdar på Lenz:n och Tolfmän ett wakande Öga hafwa Skola, Wijdare tilfrågades Kyrkiones Sexmän huru de Tijonden på Åkrar Och Ängiar Rechnat hafwa? De Swarade detta så hafwa giordt efter ytersta förståndh, Som de kunna medh sin Eedh hålla.

**Larß Nielßon i Kolstadh** hafwer slagit sin granne **Matz Olufßon** i Hufwudet, ett Slempt blodhsår, huar före blef honom föreläsett det \_ 10 Capit. i Sårsmål. B. medh willia Och han saker till \_ 6 m:r Utg:

Pening:r \_\_\_\_\_ 6 m:r

**FierdingzKarlarn Joen Anderßon i Roo**, Och **Oluf Joenßon i Hällom**, tilltalar **Larß Peerßon i Äkrom**, huarföre han intet aflägger uthlagorna af de \_ 2 mål Jord han brukar i **Norhulij Mangiels legden** ben:d, Och efter som detta på laga ting 655 ransakat Och afdömpt Åhr, tillsades Larß Ähnu, Att han derföre aflägger uthlagorne, wede sin plicht tillgiörande.

Efterskr:ne hafwa Ogilla Wägar Och Broar, Och ingen förmaning som hielpa sådant att förbätta, Huarföre kiändes huardera Saker till \_ 3 m:r utg: **Larß Olufßon, Johan Smedh, Och Hanß Nielßon i Näfstadh** tilhopa.

Pening:r \_\_\_\_\_ 9 m:r.

**Hans Erichßon i Quarsätt** Kierde till sin granne **Per Erichß.** Om den Legde Båtzman de hafwa tilhopa, Och begiärade att Peer Erichßon Skal stå sigh halfwa faran både medh lön wälgoda och alt annat detta, Skötz till Nembdens betänkiande, Och efter noga Ransachning befans Af bref, Skiäl och Wittnen, att Sal. Peers Swerfader, haf:r mera kostat på sin halfwa gårdh, Ähn Hans Erichßon, derföre lade Nembden, Att Peer Erichßon Skal Swara till halfwa Knechte löön mot Hanß Erichß. Och der Peer Erß blif:r så längie på hemmanet,

At Båtzmans Skåtet kommer på gården, Skal Peer wara förtankt, Att Skaffa Knecht på samma sätt som sin granne.

**Peer Joenßon i Bergzåker** för Sware lööse emot befallningzman Saker \_ 3 m:r  
Utg:

Pening:r \_\_\_\_\_ 3 m:r

**Oluf Larßon Och Peer Nielßon i Nora** blefwo Af **Lendzmannen Mickil i Granlog**, kallade att hålla wacht een Natt om een Tiuf, **Samuel Olufßon Eneus** ben:d Som haf:r för ett Åhr sedan Stulit i **Ståckholm** af een **Artollerij Capitein, Daniel Larßon** wed Nampn, Silfwer, Kläder, och många Andra Saker, Denna fången Sattes i Lendzmans gården, uthj sitt Fångelse Handklåfwan, Kiöpte der några Kannor Öl för sigh, och dem som wachten wore, Efter een lijten stundh, gick han uth på gården, Och Handklåfwan på sina Händer, Såsom Och öfwer sigh sin Kappa, Wachten trodde honom Wel, Sågo så efter honom genom fönstret, der han, wedh stufwudh knuten stodh, een lijten stundh, war alt så een lijten Port på gården, der han igenom sigh begaf till Skogen, Efter han så ner war, Och Mörka Natten. Detta Skötz till Nämndens Öfwerwägande, Och uthslag, Och för sitt förseendet deße som wacht höllo, kiändes Saker till Arbitral Straff, huardera till \_ 40 m:r till Cronan enskylt, Män för sin Stora fattighdom, Och uppå Höga Öfwerheetenes Nådiga behagh, förskontes dhe tillhopa medh \_ 40 m:r Utg:

Peningar \_\_\_\_\_ 40 m:r

Förste gången upbödz \_ 12 mål Jordh i **Bölet**, Nästom Frändom till återlöfning.

**Niels Larßon i Quarsätt** Kiärar till **Silliegrannarne**, Om een lijten Skogh, Som ligger bem:te byiar emillan, Och förmenar sigh wara Rätte egesman till Samma Skough, Tå bewijste Niels sielf fram ett Syne bref som gifwit war 1588 den \_ 7 Junij, Att Quarsätterman, hafwer af frij willia undt bem:te Silliegrannarne Samma Skough, Altså war Nembdens Dom, Att Sillie Man håller sigh wedh brefwet.

Then Roterande Tredie Man beswarar sigh öf:r Almogen, Att de intet blifwa Mächtige sin betalning för sina läger feerder, blef altså her öfwer beslutit, Att huar Knecht skal få \_ 12 P:r K.M:t, Och huar wijdare heröf:r klagat blifwer, Skal den Skyldigh blifwer wänta sin plicht, som Lagh förmäler.

**Niels Olufßon i Nora** hafwer brukat een Onyttig Mund på tränne Af Tolfmän på Sochnestembningen, Och Stält sigh orolig der före hans Son till Båtzman uthnämnder blef, Efter noga Ransakning, war honom ingen Orätt skedt, Huarföre han saker för Oquems Ord emot huar Tolfman \_ 3 m:r Utg:

Peningar \_\_\_\_\_ 9 m:r

**Erich Anderßon i Roo** brukar \_ 9 mål Jordh som komma **Kirstin Erichzdåtter i Hulij** till, Och Skal gifwa henne Om Åhret i Afradh  $\frac{1}{2}$  t:a Sädh, Blef alt så Skyldig **Une i Hermstadh** barnet hafwer, \_ 2 t:r Korn, Blef honom förelagdt betala \_ 1 t:a i detta Åhret, Och den andra uthj tillkommande Åhr.

Fämpte gången upbödz \_ 19 mål Jordh i **Bergzåker**, Nästom Frändom till återlöbningh.

**Oluf Peerßon Och Olof Anderßon i Swala uthj Niurunda Sochn** Kierade till **Joen Anderßon i Hällom**, Om det hemmanet be:te Hellom som han nu besitter, Och föregifwa sigh wara der på rätte bördemän, Och Arftagare, efter **Sal. Sigrin i Hällom**. Sådant efter Noga Ransachning Och Wittnen funnos de Nermare Bördeman till bem:te hemman, Ähn som Joen Anderßon. Män efter Joen löste det uthur Oskyldemans händer, lågh tå i Rijß och Root, Stodh Och Knechte skåttet på gården, och myken giäll, som 634 Åhrs Dombook uthwijser, Stältes de så af Rätten att her om förlijkas, Och Joen bödh dem, 100 P:r Kopp:rM:tt för sin bördzRätt, huilket Nämndnen tyckte nog wara.

Tridie gången upbödz \_ 4 Mål Jordh i **Solum** som Kiöpte Ähre för \_ 40 P:r Kopp:rM:tt Nästom frendom til Återlöbning.

Förste gången upbödz \_ 13 Mål Jordh i **ÖstanÅå** Och \_ 13 mål i **Biärme**, Som **Pål Oluffßon, Och Peer Oluffßon i ÖstanÅ** bytt hafwa.

Efterskr:ne Ähre Nämnde på Rächning emillan **Peer Hanßon i Granlog**, Och hanß **Swåger Elof Henderß. i Sundzwald Mårthen i Högom, Niels Och Oluf i Hulij**.

**Niels Oluffßon i Sifiö** een Ung Dräng, hafwer haft lägersmål medh **Margreta Änkia ibidem**, kunde altså intet befrijas för det \_ 3 Capit. i Gift: M. B. Saker till \_ 40 m:r, Män för sin stora fattigdom skull, Förskontes han, uppå Höge Öfwerheetenes Nådige behag medh \_ 20 m:r, Och för de Öfriga plichta medh Krop.

**Hustru Marita Isachzdåtter ifrå Hulij** Ähr kommen till giftermål medh **Hans Nielßons Soen i Näfstadh**, huilken nu döder Ähr, Och hon hafwer lagdt både löst och fast in i gården, Ähr Och på sina Föräldrars wägnar bördig på \_ 15 mål Jordh der i gården, Och Hans Nielßon will nu drifwa henne ifrå sigh medh sine \_ 3 små barn, Detta Skötz till Nämndens uthslag, Och wart afsagdt, Emedan hennes Sal. Man medh Hanß Nielßons Samtyckio Sålde hennes fasta bort, Skal Hans nu förskaffa henne een stufwudh, Och låta henne bekomma sine \_ 3 mål Jordh com hon för sina Penningar inlöst haf:r till deß barnen upfödde blifwa der han intet will hafwa henne i gården.

**Niels i Håf Och Johan i Näfstadh**, för tresko att komma i håll medh sine Hästar huardera Saker \_ 3 m:r Utg:

Peningar \_\_\_\_\_ 6 m:r

**Lars Joenßon i Sundzwald**, Ähr fulmächtig giordt af **Hustru Gertru Sal. M. Jacobz Efterlefwerska i Stäckholm**, Att upkräfia hennes Arf i löst och fast, efter sina Föräldrar uthj **Walle**, Befallas altså hennes **Broder Enoch Anderßon**, Som nu på hemmanet sitter, Att han ifrå sigh efter Bytes längden lefrerar, hennes Arf, Att hon medh sina små barn må komma till sin retta Arf.